



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE
PENAFORTE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE003/2022
Processo Administrativo Nº PE003/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: CÍCERO RANGEL ANDRADE BEZERRA
Data de Publicação: 14/01/2022 14:15:49

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 17/02/2022 16:25:20
LOTE 01

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Almofada para carimbo nº 3 material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho nº 3, cor azul, tipo entintada, comprimento 12 cm, largura 9 cm, formato retangular, espessura 6mm.			
Quantidade: 237	Valor Unit.: 5,0578		Valor Total: 1.198,6986
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Apagador de quadro branco, em plástico resistente, com feltro e depósito para 2 marcadores Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante			
Quantidade: 246	Valor Unit.: 5,4635		Valor Total: 1.344,021
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: LEO LEO	Modelo:
Descrição: Apontador de lápis, manual sem depósito			
Quantidade: 830	Valor Unit.: 0,1648		Valor Total: 136,784
Item: 4	Unidade: Pct.	Marca: IDEATEX	Modelo:
Descrição: Bexigas de látex pct com 100 unid cores variadas			
Quantidade: 750	Valor Unit.: 4,9881		Valor Total: 3.741,075
Item: 5	Unidade: Bloco	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Bloco de recado autoadesivo removível Bloco recado, material papel, cor amarela, medindo 76 mm x 102 mm aproximadamente, removível, auto-adesivo, tipo post in ou similar bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 492	Valor Unit.: 4,6205		Valor Total: 2.273,286
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha plástica 42x21x11mm Borracha plástica apagadora de escrita, na cor branca ou colorida macia, com cinta plástica, tamanho 42 mm de comprimento x 21 mm de largura x 11 mm.			
Quantidade: 2.710	Valor Unit.: 0,9634		Valor Total: 2.610,814
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Borracha tipo Ponteira Branca			
Quantidade: 3.570	Valor Unit.: 0,1521		Valor Total: 542,997
Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: Caderno 12 Materiais 240 fls Caderno com espiral, capa dura, 12 matérias com 240 fls.			
Quantidade: 565	Valor Unit.: 11,7192		Valor Total: 6.621,348
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: Caderno em espiral com 48 folhas pequeno, capa flexível, pautadas nas dimensões 140 mm x 202 mm.			
Quantidade: 3.115	Valor Unit.: 1,1472		Valor Total: 3.573,528
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: TRUST	Modelo:
Descrição: Caixa Arquivo Morto ofício			
Quantidade: 1.280	Valor Unit.: 6,7564		Valor Total: 8.648,192
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: HOOPSON	Modelo:
Descrição: Calculadora 12 dígitos – calculadora de mesa com visor, dimensões aproximadas 10x13,5x1, contendo 12 dígitos, Big Display, 04 operações básicas, porcentagem, memória independente, marcador de ponto a cada 3 dígitos, teclas plásticas.			
Quantidade: 155	Valor Unit.: 26,7025		Valor Total: 4.138,8875



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE
PENAFORTE-CE

Item: 12	Unidade: Unid	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica azul Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1 unidade, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta azul, características adicionais corpo sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro de proteção de metal.			
Quantidade: 11.850	Valor Unit.: 0,4754	Valor Total: 5.633,49	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica preta Caneta esferográfica, material plástico, quantidade cargas 1 unidade, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta preta, características adicionais corpo sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro de proteção de metal.			
Quantidade: 7.550	Valor Unit.: 0,4754	Valor Total: 3.589,27	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: COMPACTOR	Modelo:
Descrição: Caneta esferográfica vermelha material plástico, quantidade cargas 1 unidade, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita média, cor tinta vermelha, características adicionais corpo sextavado, transparente e com orifício lateral, a ponta da carga deverá ser encaixada dentro de proteção de metal.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,4754	Valor Total: 1.188,50	
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Caneta Marca Texto			
Quantidade: 960	Valor Unit.: 1,4197	Valor Total: 1.362,912	
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: PLASCONY	Modelo:
Descrição: Capa p/ encadernação transparente tam. A4			
Quantidade: 2.410	Valor Unit.: 0,4056	Valor Total: 977,496	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: PLASCONY	Modelo:
Descrição: Capa p/ encadernação preta tam. A4			
Quantidade: 2.410	Valor Unit.: 0,3296	Valor Total: 794,336	
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: BIGNARDI	Modelo:
Descrição: Cartolina cores variadas, dimensões 500 x 660 mm, gramatura 180 g.			
Quantidade: 3.475	Valor Unit.: 0,3803	Valor Total: 1.321,5425	
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: CD, capacidade de 700 MB, disco fino de policarbonato usado principalmente para gravar dados.			
Quantidade: 550	Valor Unit.: 1,3944	Valor Total: 766,92	
Item: 20	Unidade: Cx.	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: Clipe 2/0 Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, material aço inox, formato paralelo - caixa 100 unid.			
Quantidade: 862	Valor Unit.: 2,3705	Valor Total: 2.043,371	
Item: 21	Unidade: Cx	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: Clipe 4/0 Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 43/0, material aço inox, formato paralelo - caixa 100 unid.			
Quantidade: 862	Valor Unit.: 2,5036	Valor Total: 2.158,1032	
Item: 22	Unidade: Cx.	Marca: CHAPARRAU	Modelo:
Descrição: Clipe 6/0 Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 6/0, material aço inox, formato paralelo - caixa 100 unid.			
Quantidade: 862	Valor Unit.: 2,8838	Valor Total: 2.485,8356	
Item: 23	Unidade: Unid.	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola Branca, frasco 90g Cola branca, líquida, viscosa, constituída de resina sintética em emulsão aquosa, com boa adesividade, lavável, atóxica, secagem rápida, homogênea, não podendo manchar onde aplicada. A cola não deverá apresentar odor pútrido, nem exalar vapores tóxicos			
Quantidade: 3.643	Valor Unit.: 1,4007	Valor Total: 5.102,7501	
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: FORTFIX	Modelo:
Descrição: Cola de isopor 90g, Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 1.300	Valor Unit.: 3,1691	Valor Total: 4.119,83	
Item: 25	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola Glitter caixa com 06 unid lavável, a base de resina de P.V.A para aplicação em papel, papel cartão e cartolina, pote com 23g. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 660	Valor Unit.: 9,3804	Valor Total: 6.191,064	
Item: 26	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Cola líquida colorida, caixa com 06 unidades a base de P.V.A, 23 g, nas cores primárias. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 570	Valor Unit.: 7,1431	Valor Total: 4.071,567	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE
PENAFORTE-CE

Item: 27 Unidade: Unid. Marca: RENDCOLA Modelo:
Descrição: Cola Quente em Bastão Grosso
Quantidade: 1.025 Valor Unit.: 1,331 Valor Total: 1.364,275

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	049	32.043.610/0001-69	123.065,02	78.000,00	Sim
2 T TAVARES FELINTO MERCANTIL LTDA	075	32.526.468/0001-00	104.691,22	78.999,00	Sim
3 GERADO MACHADO DA SILVA -ME	013	32.147.256/0001-12	123.065,02	79.900,00	Sim
4 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	080	02.347.734/0001-77	123.165,24	89.582,87	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	069	25.179.741/0001-02	123.065,02	94.001,00	Sim
6 COMERCIAL KAYO LTDA	024	35.206.677/0001-65	123.474,96	95.001,00	Sim
7 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	035	26.889.181/0001-42	123.065,02	95.999,00	Sim
8 MF COMERCIO EMPREENDEMENTOS E SERVICOS	011	35.628.379/0001-63	123.165,24	97.999,00	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	012	05.848.835/0001-10	112.227,13	112.227,13	Sim
10 CONSERV EMPREENDEMENTOS LTDA	016	15.507.933/0001-47	120.254,70	120.254,70	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 17/02/2022 16:25:20
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Durex Pequeno			
Quantidade: 1.635	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 1.144,50
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: ELGIN	Modelo:
Descrição: DVD capacidade 4.7gb, disco fino de policarbonato usado principalmente para gravar dados			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 1,20		Valor Total: 600,00
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelope colorido 116x229			
Quantidade: 6.650	Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 4.655,00
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelope 240x340mm, Envelope saco amarelo 240x340mm.			
Quantidade: 6.610	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 2.644,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelope Branco 176x250			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 0,10		Valor Total: 260,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelope Branco 250x353			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 0,20		Valor Total: 500,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Envelope colorido 114x162			
Quantidade: 7.050	Valor Unit.: 0,40		Valor Total: 2.820,00
Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Estilete Largo			
Quantidade: 556	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 1.056,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE
PENAFORTE-CE

Item: 9	Unidade: Cx	Marca: COLACRIL	Modelo:
Descrição: Etiqueta auto-adesiva carta c/ 14 etiquetas			
Quantidade: 227	Valor Unit.: 44,80	Valor Total: 10.169,60	
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: BRW	Modelo:
Descrição: Extrator de grampo tipo espátula Material metal, tipo alavanca, 12 Cm de comprimento,			
Quantidade: 441	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 926,10	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita Adesiva Gomada 38mmx50m Fita adesiva, gomada, fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38 mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material auto-adesiva, contendo a marca do fabricante.			
Quantidade: 1.722	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 17.220,00	
Item: 12	Unidade: Unid.	Marca: ADELBRAS	Modelo:
Descrição: Fita adesiva transparente Fita adesiva, material polipropileno transparente, tipo mono face cor incolor, aplicação multiuso.			
Quantidade: 1.360	Valor Unit.: 3,70	Valor Total: 5.032,00	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: MAKE	Modelo:
Descrição: Folha de E.VA Lisa 40x60cm Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante			
Quantidade: 3.140	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 4.710,00	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: FRICALOR	Modelo:
Descrição: Folha de isopor, espessura 10 mm Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 1.410	Valor Unit.: 3,90	Valor Total: 5.499,00	
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: FRICALOR	Modelo:
Descrição: Folha de isopor, placa, espessura 20 mm. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade			
Quantidade: 1.410	Valor Unit.: 5,60	Valor Total: 7.896,00	
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: GLINORT	Modelo:
Descrição: Glitter Escolar cx com 06 unid potes de 3g cada			
Quantidade: 1.240	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 1.860,00	
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: PLASCOR	Modelo:
Descrição: Fita Zebrada 70mmx200mm			
Quantidade: 110	Valor Unit.: 17,34	Valor Total: 1.907,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	082	32.043.610/0001-69	116.173,18	68.900,00	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	035	02.347.734/0001-77	116.295,72	68.999,00	Sim
3 T TAVARES FELINTO MERCANTIL LTDA	033	32.526.468/0001-00	98.824,03	72.999,00	Sim
4 GERADO MACHADO DA SILVA -ME	050	32.147.256/0001-12	116.173,18	77.500,00	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	038	25.179.741/0001-02	116.173,18	89.222,00	Sim
6 COMERCIAL KAYO LTDA	086	35.206.677/0001-65	116.258,35	90.000,00	Sim
7 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	009	26.889.181/0001-42	116.173,18	90.999,00	Sim
8 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	089	35.628.379/0001-63	116.295,72	94.000,00	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	063	05.848.835/0001-10	111.048,80	111.048,80	Sim
10 CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA	056	15.507.933/0001-47	114.996,85	114.996,85	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 17/02/2022 16:25:20
LOTE 03



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE
PENAFORTE-CE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Grampeador Grande tratamento superficial pintaço, material metal e plástico, tipo mesa, capacidade até 50 folhas.			
Quantidade: 102	Valor Unit.: 52,7977	Valor Total: 5.385,3654	
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Grampeador Médio Grampeador médio, tratamento superficial pintado, material metal e plástico, capacidade de 20 folhas			
Quantidade: 346	Valor Unit.: 11,3163	Valor Total: 3.915,4398	
Item: 3	Unidade: Cx.	Marca: ACC	Modelo:
Descrição: Grampo 106/6 106/8 Grampo para grampeador 106/6 106/8. Caixa com 5.000 unidades.			
Quantidade: 123	Valor Unit.: 15,6076	Valor Total: 1.919,7348	
Item: 4	Unidade: Cx.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Grampo 26/6 Grampo para grampeador 26/6 galvanizado. Caixa com 5.000 unidades.			
Quantidade: 710	Valor Unit.: 5,2274	Valor Total: 3.711,454	
Item: 5	Unidade: Pacote.	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: Grampo Trilho Grampo trilhos em plástico pacote com 50 unidades.			
Quantidade: 522	Valor Unit.: 13,4334	Valor Total: 7.012,2348	
Item: 6	Unidade: Cx	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Lápis de cera: cores variadas caixa com 12 unidades.			
Quantidade: 2.102	Valor Unit.: 1,7576	Valor Total: 3.694,4752	
Item: 7	Unidade: Cx	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: Lápis de cor Grande c/ 12 unidades revestido em madeira c/ 12 unidades			
Quantidade: 682	Valor Unit.: 2,7734	Valor Total: 1.891,4588	
Item: 8	Unidade: Unid.	Marca: PIRILAMPO	Modelo:
Descrição: Lápis Grafite Preto Lápis preto, material corpo madeira, dureza carga HB, características adicionais nº 2, material carga grafite.			
Quantidade: 2.870	Valor Unit.: 0,2055	Valor Total: 589,785	
Item: 9	Unidade: Pct.	Marca: MERCUR	Modelo:
Descrição: Liga elástica de borracha (látex) nº 18 para uso geral, cor amarela, pacote 100 gramas, embalagem contendo 100 gramas, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 12 meses.			
Quantidade: 325	Valor Unit.: 3,5838	Valor Total: 1.164,735	
Item: 10	Unidade: Unid.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de Ata 100 fls livro de ata, pautada, sem margem, com 100 fls. uso para expediente, capa dura.			
Quantidade: 117	Valor Unit.: 8,0349	Valor Total: 940,0833	
Item: 11	Unidade: Unid.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de Ponto 100 fls livro de ponto, papel sulfite, com 100 fls numeradas, uso para expediente, capa dura.			
Quantidade: 86	Valor Unit.: 16,5492	Valor Total: 1.423,2312	
Item: 12	Unidade: Unid.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Livro de Protocolo 100 fls ¼ livro de protocolo, papel sulfite, com 100 fls, uso para expediente, capa dura.			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 9,0507	Valor Total: 1.122,2868	
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Marcador permanente p/ acrílico, plástico e vinil nas cores (preto, vermelho e azul)			
Quantidade: 580	Valor Unit.: 2,3511	Valor Total: 1.363,638	
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Massa de modelar caixa com 06 unidades cores variadas, em material atóxico. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 2.047	Valor Unit.: 2,0829	Valor Total: 4.263,6963	
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Molha dede p/ manuseio de papel 12G			
Quantidade: 171	Valor Unit.: 1,6949	Valor Total: 289,8279	
Item: 16	Unidade: Emb.	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Papel 40 Kg - 200 fls Embalagem de Papel 40 Kg, Branco, 200 folhas.			
Quantidade: 124	Valor Unit.: 23,614	Valor Total: 2.928,136	



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE
PENAFORTE-CE

Item: 17	Unidade: Emb.	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: Papel 60 Kg - 200 fls Embalagem de Papel 60 Kg, Branco, 200 folhas.			
Quantidade: 78		Valor Unit.: 28,8527	Valor Total: 2.250,5106
Item: 18	Unidade: Fls.	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: Papel celofane colorido.			
Quantidade: 693		Valor Unit.: 0,8103	Valor Total: 561,5379
Item: 19	Unidade: Fls.	Marca: N. PRINT	Modelo:
Descrição: Papel crepom, cores variadas.			
Quantidade: 702		Valor Unit.: 0,816	Valor Total: 572,832
Item: 20	Unidade: Fls.	Marca: BETINHO	Modelo:
Descrição: Papel duplex, cores variadas.			
Quantidade: 702		Valor Unit.: 1,0957	Valor Total: 769,1814
Item: 21	Unidade: Folha	Marca: MASTERPRINT	Modelo:
Descrição: Papel Fotográfico A4 Papel Fotográfico Tamanho A4.			
Quantidade: 2.610		Valor Unit.: 0,4451	Valor Total: 1.161,711
Item: 22	Unidade: Fls.	Marca: CROMUS	Modelo:
Descrição: Papel laminado cores variadas.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,7133	Valor Total: 427,98
Item: 23	Unidade: Folha	Marca: SCRITY	Modelo:
Descrição: Papel Madeira 66x96 cm - 120g/m ² Papel Madeira na cor kraft duro, dimensões: 66 x 96cm, gramatura: 120g/m ² .			
Quantidade: 1.545		Valor Unit.: 0,4908	Valor Total: 758,286
Item: 24	Unidade: Fls.	Marca: N. PRINT	Modelo:
Descrição: Papel seda, cores variadas.			
Quantidade: 600		Valor Unit.: 0,1712	Valor Total: 102,72
Item: 25	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Régua de Alumínio 30 cm Régua em alumínio c/ 30 cm., escala milimétrica			
Quantidade: 450		Valor Unit.: 2,9161	Valor Total: 1.312,245
Item: 26	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Tesoura 8" 21 cm Tesoura, material aço inoxidável, material cabo polipropileno, comprimento 21cm, características adicionais cabo anatômico.			
Quantidade: 314		Valor Unit.: 6,848	Valor Total: 2.150,272
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: CIS	Modelo:
Descrição: Tesoura modelo escolar em aço niquelado, 04 (quatro) polegadas, sem ponta, cabo em plástico de alta resistência em aço polido			
Quantidade: 2.150		Valor Unit.: 2,7848	Valor Total: 5.987,32
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: KOALA	Modelo:
Descrição: Tinta guache, caixa com 6 cores (azul, amarelo, verde, preta, branca e vermelha). Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.			
Quantidade: 2.140		Valor Unit.: 2,7791	Valor Total: 5.947,274
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: RADEX	Modelo:
Descrição: Tinta para carimbo 45ml, Tinta à base água, cores azul, preto e vermelha em frasco com 45 ml.			
Quantidade: 245		Valor Unit.: 3,2585	Valor Total: 798,3325
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: Papel A4 colorido pacote c/ 100 unidades			
Quantidade: 341		Valor Unit.: 4,9933	Valor Total: 1.702,7153
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: Porta Alvara vertical e horizontal			
Quantidade: 118		Valor Unit.: 5,4498	Valor Total: 643,0764
Item: 32	Unidade: Metro	Marca: SANTA FÉ	Modelo:
Descrição: TNT cores variadas			
Quantidade: 63		Valor Unit.: 2,1972	Valor Total: 138,4236

CLASSIFICAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE
PENAFORTE-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	042	32.043.610/0001-69	117.232,16	66.900,00	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	009	02.347.734/0001-77	117.356,39	66.999,00	Sim
3 GERADO MACHADO DA SILVA -ME	062	32.147.256/0001-12	117.232,16	79.000,00	Sim
4 T TAVARES FELINTO MERCANTIL LTDA	063	32.526.468/0001-00	99.736,19	80.999,00	Sim
5 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	017	26.889.181/0001-42	117.232,16	90.199,00	Sim
6 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	026	35.628.379/0001-63	117.183,39	93.745,00	Sim
7 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	022	25.179.741/0001-02	117.232,16	98.402,00	Sim
8 COMERCIAL KAYO LTDA	039	35.206.677/0001-65	117.240,58	99.600,00	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	025	05.848.835/0001-10	108.985,94	108.985,94	Sim
10 CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA	046	15.507.933/0001-47	116.503,94	116.503,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 17/02/2022 16:25:20
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Resma	Marca: REPORT	Modelo:
Descrição: Papel A4 - 500 fls - 75g/m² Resma de Papel A4, gramatura 75 G/M², Branco, 500 folhas.			
Quantidade: 6.800	Valor Unit.: 16,0294	Valor Total: 108.999,92	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	054	32.043.610/0001-69	179.656,00	109.000,00	Sim
2 T TAVARES FELINTO MERCANTIL LTDA	050	32.526.468/0001-00	152.728,00	110.000,00	Sim
3 GERADO MACHADO DA SILVA -ME	084	32.147.256/0001-12	179.656,00	128.900,00	Sim
4 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	082	26.889.181/0001-42	179.656,00	132.799,00	Sim
5 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	007	25.179.741/0001-02	179.656,00	141.222,00	Sim
6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	094	05.848.835/0001-10	145.860,00	145.860,00	Sim
7 COMERCIAL KAYO LTDA	014	35.206.677/0001-65	179.656,00	149.500,00	Sim
8 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	098	35.628.379/0001-63	179.656,00	149.600,00	Sim
9 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	023	02.347.734/0001-77	179.656,00	155.000,00	Sim
10 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	097	19.492.448/0001-06	179.520,00	179.499,00	Sim
11 CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA	071	15.507.933/0001-47	179.520,00	179.520,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 17/02/2022 16:25:21
LOTE 05

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE
PENAFORTE-CE

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta AZ tipo officio, papelão prensado, na cor preta, medindo 350 mm de comprimento x 280 mm de largura, com lombada de 80 mm de largura, com bolsa plástica transparente para identificação com etiqueta inclusa, com ferragem tipo alavanca e compressor em metal cromado, não oxidável, com orifício redondo na lombada, com ponteiros metálicas na parte inferior da pasta			
Quantidade: 1.430	Valor Unit.: 12,1613		Valor Total: 17.390,659
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta de papelão com elástico			
Quantidade: 2.730	Valor Unit.: 2,1747		Valor Total: 5.936,931
Item: 3	Unidade: Unid.	Marca: PLASCONY	Modelo:
Descrição: Pasta plástica c/ elástico 2 cm			
Quantidade: 1.830	Valor Unit.: 3,3837		Valor Total: 6.192,171
Item: 4	Unidade: Unid.	Marca: PLASCONY	Modelo:
Descrição: Pasta plástica c/ elástico 4 cm			
Quantidade: 850	Valor Unit.: 5,7659		Valor Total: 4.901,015
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: PLASCONY	Modelo:
Descrição: Pasta plástica c/elástico, fina			
Quantidade: 2.730	Valor Unit.: 2,6326		Valor Total: 7.186,998
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: FRAMA	Modelo:
Descrição: Pasta suspensa marmorizada com haste plástica, visor, etiqueta e grampo plástico			
Quantidade: 1.610	Valor Unit.: 2,5181		Valor Total: 4.054,141
Item: 7	Unidade: Unid.	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: Pen drive com capacidade de 8 GB ou superior			
Quantidade: 147	Valor Unit.: 33,5794		Valor Total: 4.936,1718
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Perfurador Grande para 50 fls Perfurador papel, base e cabo ferro fundido, plástico reciclável, tipo grande, tratamento superficial niquelado, capacidade de perfuração 60 fls, funcionamento manual, características adicionais: pino aço trefilado, temperado e zincado, alavanca e haste em aço.			
Quantidade: 61	Valor Unit.: 106,4541		Valor Total: 6.493,7001
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Perfurador Médio para 20 fls Perfurador papel, base e cabo ferro fundido, plástico reciclável, tipo médio, tratamento superficial niquelado, capacidade de perfuração 20 fls, funcionamento manual.			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 24,7876		Valor Total: 2.974,512
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: Pilha Alcalina AA			
Quantidade: 2.650	Valor Unit.: 2,8329		Valor Total: 7.507,185
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: MAXPRINT	Modelo:
Descrição: Pilha Alcalina AAA			
Quantidade: 2.630	Valor Unit.: 2,9116		Valor Total: 7.657,508
Item: 12	Unidade: Unid.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Pincel Atômico colorido Pincel atômico permanente ponta de feltro, recarregável, tampa indicativa da cor, comprimento médio 100mm, cores azul, vermelho e preta, acondicionadas em estojo plástico.			
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 2,4323		Valor Total: 3.794,388
Item: 13	Unidade: Unid.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Pincel para quadro branco cores azul, vermelho e preta			
Quantidade: 1.560	Valor Unit.: 4,8216		Valor Total: 7.521,696
Item: 14	Unidade: Unid.	Marca: JOCAR	Modelo:
Descrição: Pistola de Cola Quente 40w 220v Pistola Cola Quente 220v, 40w, refil de cola grosso gatilho anatômico.			
Quantidade: 113	Valor Unit.: 30,0384		Valor Total: 3.394,3392
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: ACP	Modelo:
Descrição: Pasta plástica com grampo plástico Tamanho officio cores variadas			
Quantidade: 1.215	Valor Unit.: 2,933		Valor Total: 3.563,595
Item: 16	Unidade: Unid.	Marca: DELLO	Modelo:
Descrição: Prancheta poliestireno fumê c/ prendedor de metal tamanho officio espessura de 3 mm em toda a superfície, cantos arredondados			
Quantidade: 285	Valor Unit.: 20,946		Valor Total: 5.969,61



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE
PENAFORTE-CE

Item: 17	Unidade: Unid	Marca: STALO	Modelo:
Descrição: Quadro Branco, 90x120mm moldura de alumínio			
Quantidade: 65	Valor Unit.: 91,0093	Valor Total: 5.915,6045	
Item: 18	Unidade: Unid.	Marca: BIC	Modelo:
Descrição: Reabastecedor de Tinta p/pincel cores azul, preta e vermelha atômico			
Quantidade: 340	Valor Unit.: 4,7357	Valor Total: 1.610,138	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	014	32.043.610/0001-69	149.573,06	107.000,00	Sim
2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	015	02.347.734/0001-77	149.804,73	107.473,03	Sim
3 T TAVARES FELINTO MERCANTIL LTDA	051	32.526.468/0001-00	127.296,58	109.999,00	Sim
4 GERADO MACHADO DA SILVA -ME	043	32.147.256/0001-12	149.699,61	114.000,00	Sim
5 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	053	26.889.181/0001-42	149.699,61	116.299,00	Sim
6 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	085	35.628.379/0001-63	149.804,73	118.000,00	Sim
7 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	096	25.179.741/0001-02	149.699,61	126.888,00	Sim
8 COMERCIAL KAYO LTDA	057	35.206.677/0001-65	149.699,61	127.300,00	Sim
9 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	060	05.848.835/0001-10	141.362,00	141.362,00	Sim
10 CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA	077	15.507.933/0001-47	149.063,45	149.063,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 17/02/2022 16:25:21
LOTE 06

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid	Marca: MULTILASER	Modelo:
Descrição: Refil de tinta para impressora epon 100ml nas cores (Preto, Azul, Amarelo e Vermelho)			
Quantidade: 853	Valor Unit.: 42,0868	Valor Total: 35.900,0404	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FERREIRA E LUNA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	093	32.043.610/0001-69	71.788,48	35.900,00	Sim
2 LUCIANO DE L JERONIMO SERVIÇOS E COMERCIO	075	19.492.448/0001-06	71.652,00	52.891,00	Sim
3 S D DE A FERREIRA_CIA DISTRIBUIDORA LTDA	068	26.889.181/0001-42	71.788,48	55.898,00	Sim
4 COMERCIAL KAYO LTDA	028	35.206.677/0001-65	71.788,48	55.900,00	Sim
5 MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS	024	35.628.379/0001-63	71.788,48	57.430,00	Sim
6 T TAVARES FELINTO MERCANTIL LTDA	015	32.526.468/0001-00	61.023,62	61.023,62	Sim
7 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME	062	05.848.835/0001-10	68.240,00	68.240,00	Sim
8 CONSERV EMPREENDIMENTOS LTDA	073	15.507.933/0001-47	71.737,30	71.737,30	Sim
9 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI	086	25.179.741/0001-02	71.788,48	71.788,48	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
BNB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS DE	051	08.692.456/0001-71	68.240,00	11.479,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE PENAFORTE - CE
PENAFORTE-CE

GERADO MACHADO DA SILVA -ME	027	32.147.256/0001-12	71.788,48	11.480,00	Sim
MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	025	02.347.734/0001-77	71.788,48	11.541,09	Sim


AUTORIDADE: DIEGO FERREIRA ANGELO